
 

 

UCHWAŁA NR XII/91/2025 

RADY POWIATU RACIBORSKIEGO 

z dnia 15 kwietnia 2025 r. 

w sprawie podniesienia wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych i osób prowadzących 

rodzinne domy dziecka 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r., poz. 107 ze zm.), w związku art. 91 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie 

pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 49), po przeprowadzeniu wymaganych prawem konsultacji 

Rada Powiatu Raciborskiego 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Podnosi się wynagrodzenie rodzin zastępczych zawodowych i osób prowadzących rodzinne domy 

dziecka, w następujący sposób: 

1) rodzina zastępcza zawodowa miesięcznie: 

a) 4 867,40 zł brutto – w przypadku sprawowania opieki nad 1-3 dzieci, 

b) 5 167,40 zł brutto – w przypadku sprawowania opieki nad 4 dzieci, 

c) 5 467,40 zł brutto – w przypadku sprawowania opieki nad 5 i więcej dzieci; 

2) rodzina zastępcza zawodowa pełniąca funkcję pogotowia rodzinnego miesięcznie: 

a) 6 035,58 zł brutto – w przypadku sprawowania opieki nad 1-3 dzieci; 

3) prowadzący rodzinny dom dziecka miesięcznie: 

a) 5 424,40 zł brutto – w przypadku sprawowania opieki nad 1-4 dzieci, 

b) 5 724,40 zł brutto – w przypadku sprawowania opieki nad 5 dzieci, 

c) 6 024,40 zł brutto – w przypadku sprawowania opieki nad 6 dzieci, 

d) 6 324,40 zł brutto – w przypadku sprawowania opieki nad 7 dzieci, 

e) 6 624,40 zł brutto – w przypadku sprawowania opieki nad 8 dzieci, 

f) 6 924,40 zł brutto – w przypadku sprawowania opieki nad 9 dzieci, 

g) 7 224,40 zł brutto – w przypadku sprawowania opieki nad 10 i więcej dziećmi; 

4) rodzina zastępcza zawodowa oraz prowadzący rodzinny dom dziecka, za okres sprawowania funkcji 

rodziny pomocowej, otrzymuje miesięczne wynagrodzenie: 

a) w wysokości 20% swojego wynagrodzenia, – w przypadku przyjęcia 1 dziecka, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 22 kwietnia 2025 r.

Poz. 2821



b) 668,40 zł na każde dziecko – w przypadku przyjęcia 2-go i kolejnych dzieci; 

5) rodzina zastępcza niezawodowa oraz małżonkowie lub osoba niepozostająca w związku małżeńskim 

przeszkolona do pełnienia funkcji rodziny zastępczej, prowadzenia rodzinnego domu dziecka lub rodziny 

przysposabiającej, za okres sprawowania funkcji rodziny pomocowej, otrzymuje miesięczne 

wynagrodzenie: 

a) w wysokości 30% kwoty określonej w § 1 pkt 1 lit. a niniejszej uchwały – w przypadku przyjęcia 

1 dziecka, 

b) 668,00 zł na każde dziecko – w przypadku przyjęcia 2-go i kolejnych dzieci. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady 

 

 

Tomasz Cofała 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2821


		2025-04-22T06:19:06+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




